[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от 26.12.2014 г.     № 623
г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в муниципальную

программу «Обеспечение жильем молодых семей

Александровск-Сахалинского района на 2012 -2015

годы», утвержденную постановлением администрации
городского округа «Александровск-Сахалинский район»
от 10.11.2011г. №589
В соответствии с соглашением от 21.10.2014г. №13-260/СМО/2014 о предоставлении субсидии на государственную поддержку на улучшение жилищных условий молодых семей в 2014 году, заключенного с Министерством спорта, туризма и молодежной политики Сахалинской области, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Внести следующие изменения в  муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей Александровск-Сахалинского района на 2012-2015 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 10.11.2011г. №589 следующие изменения:
1.1.В паспорте подпрограммы:

Личные средства граждан (заем

	ые средства)
	22923

	4536

	5346

	6210
	6831

           1.2. Раздел 2 «Основные цели, задачи и сроки реализации программы» в пункте 2:

 - цифры 45846 тыс.руб. заменить на 41836,45 тыс.руб.

 - цифры 22923 тыс.руб. заменить на 18913,45 тыс.руб.
          1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации программы» абзац 2 и абзац 3 изложить в следующей редакции:

          Общий объем финансирования Программы в 2012-2015 годах за счет средств местного бюджета составит 4077,8 тыс.руб.

          По оценке, в 2012-2015 годах общий объем финансирования Программы составит за счет всех источников финансирования 41836,45 тыс.руб., в том числе за счет средств:

- федерального бюджета – 5702,2 тыс.руб.;

- областного бюджета – 9133,45 тыс.руб.;

- местных бюджетов – 4077,8 тыс.руб.;

- внебюджетных источников (собственные и заемные средства молодых семей) – 22923 тыс.руб.
         1.4. Приложение №2 - источники и объемы финансирования Программы  «Обеспечение жильем молодых семей  Александровск-Сахалинского района  на 2012 -2015 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

         1.5. Финансовому управлению ГО «Александровск-Сахалинский район» внести соответствующие изменения в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2014 год.

         2. Разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
         3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа.
       Мэр городского округа

«Александровск - Сахалинский                                                            А.Т.Тулинов
                       район»
	Приложение №2

к муниципальной  программе «Обеспечение жильем молодых семей Александровск-Сахалинского района на 2012-2015 годы», утвержденной Постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

от 10.11.2011г. №589

ИСТОЧНИКИ И ОБЪЕМ

Финансирования Программы «Обеспечение жильем молодых семей Александровск-Сахалинского района на 2012-2015 годы»
тыс. руб.
	источники и объем финансирования
	за 2012-2015 годы
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1. средства федерального бюджета*
	5702,2
	926,1
	677,5
	0
	4098,6

	2. средства областного бюджета, в том числе**
	9133,45
	2031,75
	2655,5
	3080
	1366,2

	3. средства местного бюджета***
	4077,8
	1112
	1032
	567,6
	1366,2

	4. Личные средства граждан (заемные средства)
	22923
	4536
	5346
	6210
	6831

	итого за счет всех источников финансирования
	41836,45
	8605,85
	9711
	9857,6
	13662

Примечание:

*объем финансирования Программы из средств федерального бюджета на соответствующий год носит прогнозный характер.

** ежегодное финансирование мероприятий Программы за счет средств областного бюджета осуществляется в пределах средств, предусматриваемых законом Сахалинской области об областном бюджете Сахалинской области на соответствующий финансовый год, и может корректироваться между показателями «на приобретение жилья» и в «случае рождения ребенка» в зависимости от поступивших заявок и в целях эффективного использования средств.

*** ежегодное финансирование мероприятий Программы за счет средств местного бюджета осуществляется в пределах средств, предусматриваемых в муниципальном образовании городской округ «Александровск-Сахалинский район» на соответствующий финансовый год, и может корректироваться.

Средства областного и местного бюджетов также могут корректироваться при поступлении заявок от молодых семей-участников Программы в случае рождения (усыновления) ребенка (детей).
___________________________________________________

_1152539384